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Ferieregionen Husum bugt / Vesterhavet 
 

Vesterhavethavnebyen Husum er centrum for ferieregionen Husum bugt. Theodor 
Storm tilegnede for ca. 150 år siden digtet „Graue Stadt am Meer“ (grå by ved havet) 
til sin hjemby. I dag ville det sikkert ikke være det, som faldt ham ind. Husum er 
kulørt! Gamle gavlhuse med hvid, gul, rød og blå facade kanter de smalle gader og 
brostensbelagte stræder. Butikker, hyggelige caféer og restauranter ligger omkring 
St. Maria-kirke og markedspladsen med „Tine-brønden“, Adolf Brütts skulptur af en 
fiskerkone – byens hjemlige vartegn. Husum er den ideelle ferieby for alle, som 
gerne vil kombinere deres ferie ved vesterhavet med kulturoplevelse og shopping og 
samtidig tilbringe tiden midt inde i Nordfrislands enestående naturlandskab.  
 
Vesterhavet og nationalparken Vadehavet strækker sig helt ind til Husums 
inderhavn. To gange om dagen sørger floden for frisk vand i havnebassinet – på den 
måde oplever man tidevandet helt tæt på. Vagerskibet Hildegard foran rådhuset 
leder tankerne tilbage på tider, hvor der herfra blev søsat skibe fra Husum 
skibsværft. 
 
Slottet i Husum lå tidligere uden for bymurene, i dag er det ligeledes i den indre by. 
Hvert år kommer folk rejsende langvejs fra for at opleve koncertrækkerne „Raritäten 
der Klaviermusik“ (sjældenheder inden for klavermusik) og „Junge Meister“ (unge 
mestre) samt „Internationales Figurentheaterfestival“ (international 
dukketeaterfestival). Og når fire millioner krokusser i marts og april blomstrer i 
parken rundt om slottet og forvandler området til et lilla, duftende blomsterhav, 
tænker alle og enhver virkelig på en „Kulørt by ved havet“. 
 
Foran portene til vesterhavethavnebyen Husum breder der sig enge, græsgange og 
marker, som er fyldt med grave eller levende hegn - lange voldhække – og også små 
skove. I ferieregionen Husum bugt, som foruden Husum med bydelen Schobüll 
omfatter byerne Wobbenbüll, Hattstedt, Horstedt, Simonsberg, Uelvesbüll, Witzwort, 
Norderfriedrichskoog, Mildstedt og Südermarsch, er der plads til ferieaktiviteter af 
forskellig slags og rig mulighed for at lære det typisk nordfrisiske landliv at kende på 
ferien, inklusive hyggesnak. 
 
På vandreture i Vadehavet og på sejlture forklarer medarbejdere fra 
naturbeskyttelsesorganisationer gæsterne hemmelighederne ved Vadehavets 
enestående landskab: Højtspecialiserede planter og dyr, som har tilpasset sig 
tidevandets skiften eller de ekstreme betingelser på saltengene. Sæler, som slanger 
sig på sandbankerne. De i vesterhavet hjemmehørende marsvin. Eller de millioner af 
trækfugle, som holder hvil forår og efterår ved vesterhavetkysten og her styrker sig til 
den fortsatte rejse. Og naturligvis de ti Halliger i Vadehavet, små øer uden dige, som 
kun findes ved den nordfrisiske vesterhavetkyst. 



Med vestenvinden i ryggen kommer man på nordsøkyst-cykelstien via luftkurstedet 
Schobüll (Husum bugt) til halvøen Nordstrand, Hamborg Hallig eller kogene i det 
nordlige Nordfrisland – det område, som Theodor Storm i sine værker så tit beskriver 
som „skimmelrytter-land“ - marsklandet, som endnu for få årtier siden til dels var en 
del af Vadehavet.  

Sydvest for Husum strækker halvøen Eiderstedt sig ud i havet, og dette område kan 
også udforskes godt på cykel. 18 kirketårne og imponerende haubarger, de 
regionstypiske bondehuse med det høje tag, som f.eks. den berømte „Røde 
haubarg“ i Witzwort (Husum bugt), viser vejen for cyklisterne – indtil det kendteste 
fotomotiv på den slesvig-holstenske vesterhavetkyst dukker op i horisonten: 
Fyrtårnet i Westerheve. 

Landlig idyl finder man, når man via Mildstedt (Husum bugt) cykler længere ind i 
landet, som f.eks. i flodlandskabet Ejderen-Trenen-Sorge. Her er der også vandrere 
og ryttere på et godt skiltet vejnet, som finder plads til at blive et med naturen. 
Rulleskøjteløbere bruger asfaltvejene på diget og i marsken til at løbe på.  

Surfere og kitesurfere tager derimod til St. Peter-Ording. Feriebyen med „verdens 
største sandkasse“ ligger ca. 40 minutter fra Husum – hvis man vil hurtigere på eller i 
vandet, har man mulighed for det i Simonsberg, Schobüll og på Husum dokkog. 
 
Yderligere oplysninger om ferien i Husum bugt fås hos turistinformationen i Husum, 
Großstr. 27, D-25813 Husum, tlf.: 0049 (0)4841/8987-0,  
fax : 00 49 (0)4841/8987-90, e-mail: info@husum-tourismus.de, www.husum-
tourismus.de. 
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